
C 
b , ba 4 cn odo y CIAT ( 

"SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION H*RL-8096 

VLADIMIRO ALVAREZ GRAU 

INTENDENTE DI COMPAÑIAS, YENCARRADO 

EN ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora $u 
perintendente de Compañlas, según Resolución N*RADM-80-147, 
de 4 de dgosto de 1980; 

CONSIDERANDO 

QUE el 15 de Agosto de 1980, se ha otorzade ante el No 

tario 135'*4el cantón Cuayaquil, Dr. Miguel Vernaze Requena, 
la escritura pública de constitución de la compañía de res- 
ponaabílidad limitada denominada " CONMSETRUCTORA ARAUT ASBPIA 

ZU C. LTDA.'"; 

QUE el Dr, Cuíliermo “ivi Durango, debidamente autoriza 
de como aparece de dícha esxerítura, ha presentado enastro «eo 

pias notariales de la ulsma, solicitando la aprobación de - 

la constitución de la indicada compañla; 

QUE según consta del certificado presentado, la Cámara 
de la Comstruceión de Cuayaquíl, ha conferído la ifiliación 
M"R-J-246, «el 25 de Agosto de 1980; 

QUE coneta de la mísma escritura, que pe ha dado «cun - 

plimiento a los requisitos legales; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de la compa 
ñla de responsabilidad limitada de- 

nominada “ CONSTRUCTORA ARAUZ ASPIAZU C. LTDA.”, auyo demí- 

cilio ee en la ciudad de Cuayaquíl y con un cspital social 
de DOSCIENTOS MIL SUCRES, dividido en doscíoentas partícipa- 

elones sociales do un mil sueres cada una. 

ARTICULO EECUNDO.- Diapomar que se publique por una - 

sola ver en uno de los periódicos 
de mayor circulación en la ciudad de Cueyequíl, al axtracto 

de la escrítura pública de 15 de Agosto de 1980, que será 

elaborado por este Depacho y la rasón de su aprobación, 

ARTICULO TERCERO.- Dispomer que el Notario 15"del e 
tón Guayaquil, Dr. MHíguel Verna 

Requena, al margen de la matrín de la escritura pública - .. 

15 da Agosto de 1980, tone nota de haber sido aprobada -



| ye 
REPUBLICA DEL ECUADOR MA 

“SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

li 

cooosn.? 

disate esta Resolución y síente razón de su cunpliníénte. 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que »l tegistrador Mercantil 
ya a) inscriba la referida” anerátura pública y us- 

Es TO el tesjarro Harcantíl e a ay cargo, Libre de - 
pudo fotlales, aecserdédram al bee 49 der da dar ¡de Compa - 

SY Ars. 3401 9.3. ELJAR del. 21, Ae Agaete de 1975; y, ») 
a cua las ¿enla prescripciones «ontenidas en la Lay de - 

E Ígtro y Art. 39801 Cóiigo de Conersio. 

-COMUNIQUERE. 4 Dada y firmada en le Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil a los dos días del mea de Setiembre 4 
de mil névecióntos ochenta. 

  

Vladimiro Alvarez Orau 
IBSTENDAMTE DE COMPALTAS, ENCARGADO 

acódo el señor 
sapañías, En 

tiísubre de 
em 9 mr cl E A 

PROVETO y fíroó la lesolución que 
abogado Vladimiro Alvarez Gran, Jatendonte de 
cargado de Cuayaquíl a los des días del mos de 
míl anovecientis ochenta. LO CERTIFICO---——== 0.0.0. 

  

   

   
   

Gioconda Alvear Ugarto 
SECRETARIA ENCARCADA 

 



214 AOAUTA IEA RA ET » 
ts LUS BO 1 VAIG Vara “3 47 :] 

A 

E
 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, fue inscrita esta resolución de fojas 

10.131 a 10.135, número 737 del Registro Mercantil, Libro de Industria= 

     

  

-———ABORADO MECTOR MIÁEL AY 
: Registrador Mercantil de 

Oo 

, : ¡ 
í 2 

za Poor 4 

CACA doo 

, A t So 

y b: 

1 

Pen e * 
EN : . 

o no as 

MÁ o. e 

“4 o 4 y A mn 
> 

  

e o a 

Y 
+. e 

s 

e 

AN 
” e t - YA 0 
o 1 e - 

4


